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Krav om hele haler 
Fremover skal svineproducenterne kunne dokumentere, at der er be-
hov for halekupering. Stramningerne for, hvornår svineproducenterne 
må halekupere vil gælde fra følgende datoer: 
 

• Fra 1. januar skal svineproducenten skriftligt dokumentere, hvis 
der er halebid i besætningen.  

• Fra 1. april skal svineproducenten udarbejde en risikovurdering med en tilhørende hand-
lingsplan. 

• Fra 1. juli 2019 skal svineproducenter ved salg af halekuperede smågrise indhente doku-
mentation fra modtageren eller via mellemhandleren om, at de har behov for at modtage 
halekuperede grise.  
 

LVK Svinedyrlægerne vil i januar udarbejde en vejledning til medlemmerne. Denne vil blive gen-
nemgået i den enkelte besætning ved kommende besøg. Medlemmerne kan derfor roligt nyde 
juleferien uden at bekymre sig om dette. 
 

Til kamp om transportegnethed 
Siden en såkaldt kalibrering på slagterierne for ca. et år siden, har græn-
serne for transportegnethed rykket sig til det uacceptable. Hos LVK Svine-
dyrlægerne har vi vedtaget, at vi vil denne kultur til livs. Derfor vil vi gerne 
høre om situationer, hvor vognmanden nægter at medtage svin eller sank-
tioner fra kødkontrollen. På baggrund af dette vil vi fagligt udfordre de sa-
ger som er urimelige. 
    
2 i 1 kursus  
LVK Svinedyrlægerne tilbyder nu kursus i medicinhåndteringskursus i kom-
bination med kurset i lokalbedøvelse før kastration. Tilmelding foregår via 

LVK hjemmesiden eller ved kontakt til administrationen. 
 
Hvad er bedst? Egne eller ensartede grise  
Seges har lavet et kuld udjævningsforsøg, hvor nyfødte pattegrise enten blev hos egen mor el-
ler blev sorteret efter størrelse. Forsøget viste at grisene i de to grupper havde samme overle-
velse og vægt ved udvejning. Så længe de mindste grise flyttes til en mindsteamme, og de 
store overskydende grise samles hos en to-trins ammeso, så er det underordnet, om resten af 
grisene sorteres efter størrelse, eller om flest mulige af grisene bliver hos egen mor. Der kan så-
ledes spares arbejde og undgås smittespredning ved at lade søerne passe flest mulige af deres 
egne pattegrise. 
 

 


